
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00408259- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que el docente Mauricio Berger presenta su renuncia al cargo interino  de Profesor Adjunto DSE (C.110) del Área
Teoría Social y Política Contemporánea del Instituto de Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP);
y
 
CONSIDERANDO:
Que cuenta con informe del Área de Recursos Humanos de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
El despacho emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 03 de Julio del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo.
 
Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Aceptar la renuncia presentada por el docente Mauricio Berger DNI 28022153, Leg 45100 en el
cargo interino  de Profesor Adjunto DSE (C.110) del Área Teoría Social y Política Contemporánea del Instituto de
Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP).
 
ARTICULO 2°: Autorizar la liquidación final por renuncia del docente Mauricio Berger DNI 28022153, Leg 45100,
de acuerdo al IF-2023-00427976-UNC-ARRHH#FCS, producido por el Área de Recursos Humanos de la FCS que
como anexo acompaña la presente. 
 
ARTICULO 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Informe


Número: 


Referencia: RRHH - Dpto Sueldos - Informe Baja y Liq. Final/Berger


 
Área RRHH – Dpto. Sueldos – INFORMA:


Se tomó conocimiento de la renuncia presentada en orden 2 por BERGER, Mauricio – Legajo N
°45100, al cargo de Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva (C.110 ) en el que se
encontraba designado conforme RHCD117/23, y se informa que la baja se registrará en Sistema
Siu-Mapuche con novedades de Junio/23.


Además, se informa que en concepto de liquidación final correspondería lo siguiente:


Proporcional de SAC - 1er semestre/2023: 90 días.


Proporcional Licencia Anual No Gozada 2023: 8 días – Conforme art.45 del CCT
Docente.


Atentamente.


 





		numero_documento: IF-2023-00427976-UNC-ARRHH#FCS

		fecha: Miércoles 24 de Mayo de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-05-24T12:16:57-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Christelle Kubescha

		cargo_0: Subresponsable de supervisión

		reparticion_0: Área Recursos Humanos Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-24T12:17:03-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 25 de Julio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-291-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-25T14:31:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-25T14:42:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-25T14:42:04-0300
	GDE UNC




